Протокол  № 2
педагогического совета от 15.11.2013г.
Тема: «Формирование привычки к здоровому образу жизни детей дошкольного возраста»
Повестка дня:

1. Вступительное слово старшего воспитателя.

2. Теоретико-практическая часть «Поговорим о ценности здорового образа жизни».

3. Деловая игра.

4. Подведение итогов анкетирования родителей на тему: «Какое место занимает физическая культура в семье»

5. О рассмотрении и введении положения об аттестационной комиссии организации, осуществляющий образовательную деятельность с целью подверждения соответствия занимаемой должности.
6. Награждение грамотами ДОУ воспитателей групп принявшие участие в локальном конкурсе «Физическое развитие детей»
7. Аналитическая часть.

Решили:

1.  Разработать профилактические меры для снижения заболеваемости детей.

2. Через родительские собрания и информационные стенды продолжать рекламировать здоровый образ жизни среди родителей.

3. Положение о СЗД утвердить и  ввести в действие приказом заведующей.